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Av herr Laurén, om ändring i gällande bestämmelse angående tull å 
för velocipeder avsedda kedjor.

Enligt rubrik 1091 i gällande tulltaxa utgör tullen för avpassade kedjor och 
andra ej särskilt nämnda delar till velocipeder kronor 1:60 pr kg. Den formu
lering, rubriken erhållit beträffande kedjor till velocipeder, har haft till följd, 
att importörerna — för att undgå den för cykeldelar bestämda tullen — som 
regel importera kedjorna i längder om 250 ä 300 fot, varigenom desamma i 
tullhänseende icke bliva hänförliga till velocipeddelar, utan till rubrik 787 
»Kedjor ej s. n. andra slag, vari länkjärnet har en diameter av mindre än 6 mm., 
ävensom ledbultkättingar (Galls)». Tullsatsen för varor hänförliga till denna 
rubrik utgör endast 10 kronor för 100 kg. Avpassningen av kedjorna är en 
synnerligen enkel procedur (kedjebultarna uttagas på behövliga ställen), men 
genom att utföra densamma inom landet nedbringas tullkostnaderna sålunda 
från kronor 1:60 till 10 öre per kg. eller med 15/16. Att den för cykeldelar 
stadgade tullsatsen så lätt skulle kunna »kringgås» beträffande kedjor, torde 
icke hava varit lagstiftarnas mening, och sådan ändring av rubrik 1091, att även 
velocipedkedjor i längder bliva dit hänförliga, synes därför vara på sin plats. 
En dylik ändring torde även stå i full överensstämmelse med nämnda tulltaxe- 
rubriks uppställning och tillämpning beträffande andra delar än kedjor. Rubri
ken omfattar nämligen icke blott färdigarbetade delar till velocipeder utan även 
obearbetade (exempelvis endast gjutna och ej vidare bearbetade delar), beträf
fande vilka erfordras en helt annan och avsevärt större arbetsprocedur för att 
de skola bliva användbara till velocipeder än vad fallet är beträffande kedjor 
i längder.

Det gäller sålunda i detta fall icke att införa någon ny tull eller hindra 
någon »förädling» av en importerad råvara — såsom »förädling» kan nämligen 
den ovan nämnda enkla procedur att avpassa kedjorna ej alls betecknas — utan 
endast att hindra det nu praktiserade »kringgåendet» av den för velocipeddelar 
stadgade tullsatsen och härigenom få tullbeskattningen av kedjor i överens
stämmelse med tullen å övriga velocipeddelar.

Med stöd av vad som sålunda anförts hemställes för den skull,

att riksdagen behagade besluta, att rubrik 1091 i gällande 
tulltaxa måtte erhålla följande förändrade lydelse:

Velocipeder:



kedjor (även i längder) och andra delar, ej särskilt nämn
da, 1 kg. 1 kr. 60 öre.

Stockholm den 19 januari 1924.
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Erik Lamell.


